
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   14/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

32/2021

11/05/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/05/2021
Pregão presencial
14/2021 - PR
32/2021

Aquisição de urnas mortuárias e prestação de serviços fúnebres para pessoas
carentes do município, conforme Lei Municipal 2.121/21, através da Secretaria da
Assistência Social, conforme relação, quantitativos e especificações constantes no
edital e em seus anexos.

Participante: FUNERARIA JARDIM DAS ACACIAS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Auxilio funeral adulto até 100kg - Kit Funeral (para pessoas de até 100 Kg),
contendo urna em Madeira, com visor, envernizada, forrada, preparação do
corpo (Higienização, curativo, etc.), tamponamento, reconstituição, material
descartável, ornamentação, 02 velas, 01véu, 01coroa de flores, livro de
Registro de Presença.

30,000 KIT 1.300,00 39.000,00

2 Auxilio funeral adulto acima de 100kg - Kit Funeral (para pessoas ACIMA DE
100 Kg), contendo urna em Madeira, com visor, envernizada, forrada,
preparação do corpo (Higenização, curativo, etc.), tamponamento,
reconstituição, material descartável, ornamentação, 02 velas, 01 véu, 01
coroa de flores, livro de Registro de Presença.

10,000 KIT 1.700,00 17.000,00

3 Auxilio funeral infantil - contendo urna em Madeira até (1 metro), com visor,
envernizada, forrada, preparação do corpo (Higenização, curativo, etc.),
tamponamento, reconstituição, material descartável, ornamentação, 02 velas,
01 véu, 01 coroa de flores, livro de Registro de Presença.

10,000 KIT 600,00 6.000,00

4 Auxilio funeral infanto juvenil - contendo urna em Madeira, até )1 metro e 40
cm) com visor, envernizada, forrada, preparação do corpo (Higenização,
curativo, etc.), tamponamento, reconstituição, material descartável,
ornamentação, 02 velas, 01 véu, 01 coroa de flores, livro de Registro de
Presença.

10,000 KIT 900,00 9.000,00

5 Preparação química do corpo - Tanatopraxia 10,000 UN 500,00 5.000,00

6 Vestimenta masculino - 01 camisa, 01 gravata, 01 calça, 01 cueca, 01 par de
meias

5,000 UN 150,00 750,00

7 Vestimenta feminina - 01 manto com peças intimas 5,000 UN 150,00 750,00

8 Translado funerário - Translado funerário 8.000,0 KM 2,40 19.200,00

Total do Participante: 96.700,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 96.700,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUTENÇÃO BENEFICIOS EVENTUAIS 08.002.08.244.0006.2029.3.3.90.00.00 R$ 96.700,00

Assinatura do Responsável

31/05/2021Santa Cecília,

ALESSANDRA APARECIDA GARCIA

PREFEITO MUNICIPAL


